ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от _____________ 2024 г                                    №  __

О внесении изменений в Постановление администрации Хохловского

сельского поселения от 11.01.2021г. № 1 «О порядке применения целевых

статей и видов расходов, задействованных в бюджете Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области»

            В соответствии с абзацем 6 пункта 1 статьи 9, абзацами 4 - 5 пункта 4

статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях

совершенствования организации работы по составлению, исполнению и

контролю за целевым использованием средств местного бюджета

постановляю:

1. Приложение № 1 «Правила применения целевых статей, задействованных

в бюджете Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области начиная c 2025 года», к Порядку применения

целевых статей  и видов расходов, задействованных в бюджете Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

2. Приложение № 2 «Правила применения видов расходов, задействованных

в бюджете Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области начиная c 2025 года», к Порядку применения

целевых статей  и видов расходов, задействованных в бюджете Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный

вестник» Хохловского сельского поселения и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети на официальном сайте в сети Интернет по

адресу: www. andrvsk.sargat.omskportal.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского

сельского поселения                                                                                             А.Г. Петраков

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Хохловского сельского поселения

 от «00» декабря 2024г № 00

ПОРЯДОК

применение целевых статей и видов расходов, задействованных

в бюджете Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального

района Омской области

    1. Настоящий Порядок определяет правила применения целевых статей и
видов расходов, задействованных в бюджете Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области.

    2. Целевые статьи расходов бюджета поселения обеспечивают привязку
бюджетных ассигнований бюджета Хохловского сельского поселения к

муниципальным программам Администрации Хохловского сельского

поселения (далее – муниципальные программы), их подпрограммам,

основным мероприятиям, мероприятиям и (или) непрограммным

направлениям деятельности органов местного самоуправления, указанным в

ведомственной структуре расходов местного бюджета поселения по главным

распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам и

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов.

    3. Структура кода целевой статьи расходов бюджета поселения состоит из

семи разрядов и включает следующие составные части:

Целевая статья

Муниципальная

программа

(непрограммное

направление

расходов)

Подпрограмма

Направление расходов

Основное

мероприятие

Мероприятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1, 2 разряды предназначены для кодирования муниципальных

программ или непрограммного направления расходов;

3 разряд предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных

программ, а также непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления Хохловского сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области;

4– 10 разряды предназначены для кодирования направлений расходования

средств, состоящих из основного мероприятия и мероприятий в рамках

основного мероприятия, причем в качестве основного мероприятия

может выступать ведомственная целевая программа.

    4.Применение целевых статей расходов осуществляется в соответствии

с Правилами согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

                 5. Применение видов расходов осуществляется в соответствии с

Правилами согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Приложение №1

к Порядку применения целевых

статей и видов расходов,

задействованных в бюджете

Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района

Омской области

ПРАВИЛА

применения целевых статей, задействованных в бюджете Хохловского сельского

поселения Саргатского муниципального района Омской области начиная c 2025 года

17 0 00 00000 Муниципальная программа Хохловского сельского поселения

«Социально-экономическое развитие Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области»

17 1 00 00000 Подпрограмма «Муниципальное управление, управление муниципальными

финансами и имуществом в Хохловском сельском поселении Саргатского

муниципального района Омской области»

17 1 01 00000 Ведомственная целевая программа "Повышение эффективности

деятельности администрации Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области"

17 1 01 10010 Проведение выборов и референдумов

17 1 01 10020 Организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации

выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных

органов местного самоуправления и муниципальных служащих

17 1 01 10030 Исполнение судебных актов, предусматривающих взыскание денежных средств

за счет местного бюджета в соответствии с законодательством

17 1 01 19980 Руководство и управление в сфере установленных функций органов

местного самоуправления Хохловского сельского поселения

17 1 01 51182 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты

17 1 01 70330 Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное

хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока

17 1 01 70700 Поощрение городских и сельских поселений Омской области за

достигнутый уровень социально-экономического развития территорий в

2021 году

17 1 01 81010 Осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, в

соответствии с заключенными соглашениями на предоставление субсидий

гражданам, ведущим ЛПХ, на возмещение части затрат по производству

молока

17 1 01 81260 Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в

части оплаты труда работников органов местного самоуправления

17 1 01 81320 Оплата арендной платы за пользование имуществом

17 1 01 81330 Приобретение муниципального имущества поселением

17 1 01 91040 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в

соответствии с заключенными соглашениями на осуществление отдельных

бюджетных полномочий

17 1 02 00000

Систематизация учета объектов недвижимости, находящихся в

муниципальной собственности Хохловского сельского поселения

17 1 02 10010 Проведение технической инвентаризации, оформление технической

документации объектов недвижимости, находящейся в муниципальной

собственности Хохловского сельского поселения

17 1 02 10020 Оформление кадастровой документации объектов недвижимости,

находящейся в муниципальной собственности Хохловского сельского

поселения

17 1 02 10030 Учет, содержание, обслуживание материально-техническое обеспечение

объектов, находящихся в собственности Хохловского сельского поселения

17 1 02 10040 Ремонт зданий учреждений культурно-досугового типа и приобретение

оборудования для оснащения учреждений культурно-досугового типа,

расположенных в сельской местности

17 1 02 70250 Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов,

находящихся в собственности Хохловского сельского поселения

17 1 02 70270 Оформление технической документации на объекты недвижимого

имущества находящихся в муниципальной собственности

17 1 02 70380 Оформление кадастровой документации на объекты недвижимого

имущества находящихся в муниципальной собственности

17 1 02 70910 Ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в

муниципальной собственности

17 1 02 81170 Ремонт системы теплоснабжения первого этажа дома культуры с. Хохлово

17 1 02 81200 Оплата потребления топливно-энергетических ресурсов поселения

17 1 02 81270 Содержание и обслуживание объектов, находящихся в муниципальной

собственности поселения

17 1 02 81300 Проведение мероприятий по межеванию территорий поселений

17 1 02 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

17 1 02 S0910 Ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в

муниципальной собственности

17 1 03 00000 Содействие занятости населения Хохловского сельского поселения

17 1 03 10010 Участие в организации и финансировании проведения

общественных работ на территории сельского поселения

17 1 03 70140 Организация и проведение общественных работ на территории сельского

поселения

17 1 03 S0140 Участие в организации и проведении общественных работ на территории

сельского поселения

17 1 04 00000 Организационно-правовое и методическое обеспечение муниципальной

службы, развитие механизмов противодействия коррупции на

муниципальной службе в Хохловском сельском поселении

17 1 04 10010 Осуществление мер по противодействию коррупции в границах

поселения

17 1 04 81050 Осуществление мер по противодействию коррупции в границах

поселения

17 1 05 00000 Создание условий для осуществления градостроительной

деятельности и контроля за использованием земель

17 1 05 10010 Осуществление муниципального земельного контроля за

использованием земель поселения

17 1 05 81090 Осуществление муниципального земельного контроля за

использованием земель поселения

17 2 00 00000 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в Хохловском сельском поселении Саргатского

муниципального района Омской области"

17 2 01 00000 Повышение энергетической эффективности

17 2 01 10010 Приобретение и замена приборов освещения на

энергоэффективные

17 3 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение граждан коммунальными услугами в

Хохловском сельском поселении Саргатского муниципального района

Омской области"

17 3 01 00000 Организация электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения

17 3 01 10010 Осуществление мероприятий по бесперебойному обеспечению населения

питьевой водой

17 3 01 10020 Разработка схемы теплоснабжения Хохловского сельского поселения

17 3 01 10030 Подготовка котельных к отопительному сезону

17 3 02 00000 Организация и обеспечение благоустройства территории поселения

17 3 02 10010 Уличное освещение

17 3 02 10020 Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров

17 3 02 10030 Озеленение территории

17 3 02 10040 Организация и содержание мест захоронения

17 3 02 10050 Прочие мероприятия по благоустройству

17 3 02 10060 Организация и обеспечение благоустройства территории поселения

17 3 02 81040 Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

17 3 02 81060 Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

17 3 02 81180 Ограждение кладбища с. Хохлово

17 4 00 00000 Подпрограмма «Развитие транспортной системы в Хохловском сельском

поселении Саргатского муниципального района Омской области»

17 4 01 00000 Модернизация и развитие автомобильных дорог Хохловского

сельского поселения Саргатского муниципального района

17 4 01 10010 Текущий ремонт дорог общего пользования в с. Хохлово по ул.

Центральная

17 4 01 10020 Текущий ремонт дорог общего пользования ул. Первомайская с.

Хохлово

17 4 01 10030 Текущий ремонт дорог общего пользования ул.Центральная д. Интенис

17 4 01 70340 Ремонт автомобильных дорог в с.Хохлово (ул.Специалистов, ул.Центральная (от

дома № 42 до дома № 48))

17 4 01 81030 Осуществление дорожной деятельности в границах населенных пунктов

поселения и обеспечения безопасности дорожного движения

17 4 01 9Д001 Текущий ремонт дорог общего пользования в с. Хохлово по ул. Центральная

17 4 01 S0340 Ремонт автомобильных дорог в с.Хохлово (ул.Специалистов, ул.Центральная (от

дома № 42 до дома № 48))

17 4 01 А3723 Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения в поселении

17 4 02 00000 Обеспечение безопасности дорожного движения

17 4 02 10010 Обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов освещения

на улично-дорожной сети Хохловского сельского поселения

17 4 02 10020 Обеспечение приобретения и установки технических средств

регулирования дорожного движения

17 4 02 10030 Содержание автомобильных дорог Хохловского сельского поселения

17 4 02 9Д001 Обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов

освещения на улично-дорожной сети Хохловского сельского

поселения
17 4 02 9Д002 Обеспечение приобретения и установки технических средств

регулирования дорожного движения

17 4 02 9Д003 Содержание автомобильных дорог Хохловского сельского поселения

17 5 00 00000 Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение первичных мер пожарной

безопасности, гражданской обороны в Хохловском сельском поселении»

17 5 01 00000 Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне,

защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций

17 5 01 10010 Приобретение средств индивидуальной защиты

17 5 02 00000 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах, охране их жизни и здоровья

17 5 02 10010 Установка информирующих и предупреждающих знаков на водных объектах об

ограничении купании

17 5 02 81070 Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и

гражданской обороне, защите населения и территории от ЧС природного и

техногенного характера

17 5 02 81080 Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья

17 5 03 00000 Повышение пожарной безопасности в Хохловском сельском поселении

17 5 03 10010 Устройство противопожарных полос, противопожарная опашка населенных

пунктов Хохловского сельского поселения

17 5 03 10020 Формирование добровольных пожарных дружин

17 5 03 10030 Проведение мероприятий по обеспечению первичных средств пожаротушения

17 5 03 10040 Содержание пожарного поста с.Хохлово

17 5 03 81250 Обеспечение пожарной безопасности, защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций 17 6 00 00000 Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории

Хохловского сельского поселения"

17 6 01 00000 Создание единой системы профилактики с целью максимального

устранения потребления наркотических средств и психотропных веществ на

территории Хохловского сельского поселения

17 6 01 10010 Организация и проведение конкурсных программ по пропаганде здорового

образа жизни среди населения

17 6 01 10020 Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и спорта

17 6 01 10030 Уничтожение дикорастущей конопли

17 6 01 10040 Организация и проведение тематических, спортивных мероприятий

профилактического направления для подростков и молодежи

17 7 00 00000 Подпрограмма " Профилактика правонарушений и предупреждений

терроризма и экстремизма в Хохловском сельском поселении"

17 7 01 00000 Решение проблем по предупреждению терроризма и

экстремистской деятельности

17 7 01 10010 Организация работы по профилактике правонарушений среди подростков и

молодежи, склонных к совершению правонарушений

17 7 01 10020 Проведение рейдов по неблагополучным семьям

17 7 01 10030 Организация и проведение конкурсных программ среди

молодежных общественных организаций по профилактике

экстремизма и формированию толерантных отношений

17 7 01 10040 Создание условий для деятельности народных дружин,

участвующих в охране общественного порядка

99 0 00 00000 Непрограммные расходы

99 1 00 00000 Непрограммные направления деятельности органов местного

самоуправления

99 1 01 00000 Мероприятия в сфере муниципального управления

99 1 01 19970 Резервный фонд местной администрации

Приложение № 2

к Порядку применения целевых статей

и видов расходов, задействованных в бюджете

Хохловского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области

ПРАВИЛА

применения видов расходов, задействованных в бюджете Хохловского

 сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

начиная c 2025 года

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными фондами

110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

111 Фонд оплаты труда учреждений

113 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам,

привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных

полномочий

119 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда

работников и иные выплаты работникам учреждений

120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты труда

129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных)

органов

200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных

технологий

244 Прочая закупка товаров, работ и услуг

247 Закупка энергетических ресурсов

500 Межбюджетные трансферты

540 Иные межбюджетные трансферты

800 Иные бюджетные ассигнования

850 Уплата налогов, сборов и иных платежей

851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

852 Уплата прочих налогов, сборов

853 Уплата иных платежей

870 Резервные средства